代 表 者  様

9月 吉 日

千曲市少年野球連盟

会長 官坂 義久

拝啓

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、かむりき少年野球大会開催も、残すところ僅かになりましたが、選手の

皆さんは練習の日々をお過ごしかと思います。

当連盟においても、準備活動が慌ただしくなって来ております。当日、皆さん

方が気持ちよくプレー出来ますよう、最善を尽くす所存でおります。

大会要領および対戦表が完成致しましたので、製本前ですが、取り急ぎ送付

させて頂きます。

何かございましたら、事務局 大矢 (090‐ 5804‐8253)ま で、ご連絡下さい。

敬具

なお、今回本部は、更埴中央公園グラウン ドになってお りますが、開会式は

萬葉の里スホ―゚ツエリア少年野球場 となつてお ります。お間違えなきようお願い致 し

ます。また、昨今の少子化により連盟加入チームも 2チームとなり、その 2チ      ´

―ムも保護者の数が少なくな り、グラウン ド運営 (タ イムキーハ―゚・本部への結果報

告など)をお願い しなくてはな りません。詳細については監督会議にてご連絡

させて頂きます。

何卒、宜 しくお願い致 します。

催
賛
援

主
協
後

◎
◎
◎

第21回 かむりき少年野球大会実施要領

千曲市少年野球連盟
戸倉上山田ロータリークラブ、長野電子工業株式会社、ナガセケンコー株式会社
千曲市、千曲市教育委員会、千曲市スポーツ少年団
信濃毎日新聞社、スポーツニッポン新聞社長野支局、株式会社信州ケーフ

・ルテレヒ
・シ・ョン、信濃グランセローズ、軟式野球連盟千曲支部

1開催日
平成30年 10月 7日 (日 )～8日 (体育の日)

(決勝リーグ、トーナメントのみ10月 13日 が予備日となります。ただし、7日・8日ともに中止の場合は13日 も中止です。)

2開会式
8時 15分～8時45分  会場 :萬葉の里スホ―゚ツエリア少年野球場
(受付)7時 30分～8時00分 場所 :萬葉の里スホ―゚ツエリア少年野球場バックネット裏付近

受付時に大会参加費(1チーム5,000円 :AB2チーム参加の場合は10,000円 )と

各チームの連絡責任者(携帯電話番号)をお知らせください。
なお、監督会議を8時00分より大会本部にて行います。

3参加チーム数および組み合わせ
Aチーム大会:24チ ーム、Bチーム大会:6チ ーム (組み合わせおよび試合時間は、別表による。)

4閉会式および表彰
8日 (体育の日)16時頃(Aチーム決勝戦終了後)より、更埴中央公園グラウンドにて行います。
A・ Bチーム大会の各優勝・準優勝・3位チームを表彰(金銀銅メダルを授与)しますので、該当チームは必ず参加願います。

5競技方法について

(1)試合方式について
(Aチーム大会)

第1日 目 07ブロックに分け、各ブロック順位を決定する。
OACDプロックはトーナメント戦、BEFGブロックはリーグ戦により順位を決定する。

同点の場合は抽選で勝敗を決める。(同点の場合の抽選方法は最終イエング9名のそれぞれ選手により抽選を行う)

第2日 目 ○前日のブロック1位の7チームを、4チームのトーナメント戦と3チームのリーグ戦に分け、順位を決定する。

同点の場合は抽選で勝敗を決める。(同点の場合の抽選方法は最終イエング9名のそれぞれ選手により抽選を行う)

ただし決勝戦のみ特別ルール(※下記(4)参照)とする。
○決勝リーグ戦2位となつたチームによる3位決定戦を行う。同点の場合は特別ルール(※下記(4)参照)とする。

○第1日 目にブロック234位のチームは、交流試合を行う。

(Bチーム大会)

第1日 目 03ブロックに分け、各ブロック勝敗を決定する。

第2日 目 ○前日のブロック勝者の3チームで優勝・3位決定戦、ブロック敗者の3チームで交流戦を行う。

同点の場合は抽選で勝敗を決める。(同点の場合の抽選方法は最終イエング9名のそれぞれ選手により抽選を行う)

(2)試合時間について

(第 1日 目)すべての試合とも、5回戦(1時間10分を超えて新しいイニングに入らない)

(第 2日 目)決勝戦と3位決定戦は、7回戦(1時間30分を超えて新しいイニングに入らない)

その他については、5回戦(1時間10分を超えて新しいイニングに入らない)

(3)ルール :各グラウンドルールの他は、全日本軟式野球連盟規則による。(但し、投手の投球制限は設けないこととする)

Bチームに限り、4年生以下のピッチヤーの場合、投手―本塁間を14mとすることが出来る。

(4)特別ルール 11アウト満塁とし継続打順で2回まで行う。それでも勝敗が決しない場合は、最後の守備位置の9名の選手による抽選で勝敗を決める。

(注)特別ルールでは代走、代打、守備位置の変更は一切認められない。

(5)降雨等の場合は4回終了で試合成立とする。

6運営上のお願い

(1)雨天中止の場合は、当日朝6時に決定します。
雨天時 間い合わせ先

大矢昌宏 090-5804-8253 金子昇平 080-1182-6174

(2)開会式用にチーム名入りのプラカードを持参願います。

(3)試合チームは、試合開始予定30分前にグラウンド本部にメンバー表を3枚提出し、先攻後攻を決めてください。(シートノックは、ありません。)

(4)第 2日 目は、直接試合会場へ集合してください。

(5)ベンチは、組み合わせ表の左側のチームを―塁側とします。

(6)主審・塁審について :担当チームを別添組み合わせ表に記載してありますので、ご協力をお願いします。

(7)ボールボーイは、試合を行うチームより各1名ずつお願いします。

(8)グラウンド整備・ライン引きは、試合を終了したチームの関係者が中心となつて実施してください。

※詳細は監督会議にてお知らせ致します。

(9)Bチームの審判担当チームは、担当試合の全ての運営(タイムキーハ
゜
…本部への結果報告など)をお願い致します。詳細は監督会議にてお知らせ致します

(10)大会として損害保険には加入しませんので、各チームにて対応をお願いします。

(11)試合進行を円滑に行うため、同一選手によるA・ Bチーム掛持ち出場は行わないでください。

(12)前 回大会の表彰チームは、カップ・トロフィーを忘れずにお持ちください。

(13)台風・大雨により確保できているグランドが使用できなくなつた場合には、グランドを変更する場合があります。

大会問い合わせ先 :大会事務局 大矢 昌宏 (090-5804-8253)

尋匡糞仰へ購鍮轡

嘩ふ田0廿廊轡輪

薇《撫靭へ叶廊督

H― 組ヽ一 K工 mo

翠

ｒ
ヽ
、
日
ヽ
ロ

ｍ
野
普
飾
曇
Ｈ
（
―
。一
К
酬
ｅ
靭
種

国
国

曰

卜
悩
⊃
二
隈
総
０
卜
叩
Ｎ
゛
晏
く
―
ホ
中
ｅ
佃
稲
ｅ
０

０
編
ｅ
③

卜
悩
Ｄ
３
饉
総
０
ヽ
平
Ｎ
゛
晏
く
―
卜
中
ｅ
“
稲
ｅ
Ｏ

佃
編
ｅ
Ｏ

卜
悩
Ｄ
３
躍
総
０
卜
叩
Ｎ
゛
く
く
―
卜
●
ｅ
ぐ
稲
ｅ
０

０
編
ｅ
Ｏ

ト
ハ
て
軍
酬
―
後
く
―
卜
ｅ
「軍
欄
」
中
傘
０
ぐ
軍

キ

ト
椰
ヂ
０眼
総
０
卜
叩
Ｎ
ゞ
Ｒく
―
卜
中
ｅ
佃
稲
ｅ
０

０
情岬ｅ
Ｏ

州
Ｊ
¶
り
『
＝
『
劉
ｌｌｌ
Ч
到
到
掘
Ｍ
劇
回
颯
潤
Ы
刊
回
劇
司
′⊃
型
収
）鐸
回
９
踵
曹
佃
温

∧
脚
嘲
口榊
州

も
、
日
ヽ
中
∨

Ｆ．Ｏ
Ｚ

（
田
田
Ｆ
駅
憫
＜
く
―
卜
く
）
憔
コ
傘
０
モ
罪

ぐ
＜
和
３
●
条

回
馬
器

翠

ｒ
ヽ
、
日
ヽ
０

い
営
由
研
へ
」
いＨ
（
―
。モ
Ｋ
酬
ｅ
靭
種

国
国

回

。■
拘
卜
）
０
に
掏
榊
酬

′仰
誉
後
く
―
ト
ニ
終
二
）
Ｏ
Ｌ
掏
佃
稲

〇
〇

Ｏ

Ｆ

Ю
寸
¨
ｒ
ス
リ

０
”
¨
∞
Ｆ

〉
悩
叫

Ｏ

ｍ

＜

鶉
轡
飾
国
ぐ
製
緊
日
Ｋ

国
国

□

翠

Ｆ
ヽ
、
日
ヽ
く

２
ハ
０
い
ヽ
経
訃
‘
響
＜

同

国

Ш

ョ■ qlE田 森もせ廊轡

<回咄も購廊砦ヽ 1卜ヽ

疎祭 Oll合 計廊贅ヽ l卜ヽ

嶼ゼ K嶋― か0叶日

0 Θ 〇
／
／

m （
し

ノ
／ D

く
／
／ じ ③

轟眠 ヽRヽ キー ヽ

・IMtt Ell≦ 心tu O研廊僣

恒砥紅怪も購廊轡

=田
口蟷草もせ断轡

荼劉ヽ一年 ミK

□田Кも一 kK嶋 一 ヽ全廿回

く響 K平― ヽへ購日

Ｏ
∞
¨，
一

〇
∞

寸̈
一

〇
〇

〇̈

一

目
導

|

卜

一
３

卜

）
ヽ

ヽ
か

口

ヽ
‐く

ヾ
か

コ

ヽ

コ

い
ヽ
´
口

い

０

い

か

コ

ヽ

２

Ｏ
∞
ｒ̈
一

Ｏ
∞
寸̈

｝

０
〇
一〇
一

軍

。３
杓
卜
）
０
に
や
脚
酬

′榊

ぐ
＜
和
３
●
条

回
扇
紙

0
／
／ツ

／
／ D

く
／
／ υ

／
／

m
／
／ 〇

く /

Θ 〇
／
／

m
／
／ ⑭

< /

。ら
抱
卜
）
０
に
掏
脚
酬

脚́

は
ド
ト
Ⅳ
肥
隈
Ｎ
Ｏ
鷲
岬
罫
脚

卜
悩
Ｄ
３
橿
鴇
０
卜
叩
劇
゛
晏
く
―
卜
中
ｅ
“
稲
ｅ
ｏ
）
０
稲
ｅ
Ｏ

卜
椰
Ｄ
３
塁
総
Ｏ
Ъ
叩
”
゛
晏
く
―
卜
中
ｅ
“
稲
ｅ
ｏ
）
０
稲
ｅ
Ｏ

卜
悩
⊃
二
眼
総
Ｏ
Ъ
叩
Ｎ
゛
条
く
―
卜
中
ｅ
“
稲
ｅ
ｏ
）
０
稲
ｅ
Ｏ

∧
脚
酬
・脚
相
∨

Ｏ

ｍ

＜

＜
包
ハ
０
い
ヽ
い
価
則
馨
終
十

ト
ハ
て
駆
酬
―
後
く
―
卜
ｅ
「
軍
欄
」や
£
佃
ぐ
暉

姜

州
測
翻
コ
劇
ヨ
Ｎ
ＩＩ‐
Ы
コ
ｄ
調
目
欄
樹
測
司
劇
剃
凹
「
′⊃
製
製
）郷
回
９
肛
世
０
編

（
Ⅲ
口
Ｆ
器
“
＜
く
―
ホ
じ
＝
コ
ミ
佃
ぐ
暉

瘍
Ｋ
和
⊃
和
条

回
扇
冊

ｌ

ｏ

∞

¨
∞

Ｆ

□製 ]製 ふLH口 HJハ 十一気

<響 K平― ヽ金せ日

Ｉ

Ю

寸

¨
Ｆ

Ｆ

lEЩ紅怪合計廊轡

llヽ 轟・轟区製凶合計廊轡

ｌ

ｏ
ｏ

】
ｏ

一

幽ぎ K平一 ヽ金針日

・IEEl霊 全叶廊轡